
BOE núm. 40 Viernes 15 febrero 2002 1217

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de fecha 6 de octubre de
2001, «Boletín Oficial del Estado» número 254, de
23 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 366.617,38 euros
(61.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 334.067,13 euros

(55.584.094 pesetas).

Móstoles, 29 de enero de 2002.—El Rector-Pre-
sidente, Enrique Otero Huerta.—&4.592.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los» por la que se anuncia la adjudicación
que se cita. Expediente 50/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 50/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

para el Campus de Alcorcón de la Universidad «Rey
Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 253, de 22 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 210.354,34 euros
(35.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 155.138,31 euros

(25.812.843 pesetas).

Móstoles, 29 de enero de 2002.—El Rector-Pre-
sidente, Enrique Otero Huerta.—&4.594.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los» por la que se anuncia la adjudicación
que se cita. Expediente 56/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 56/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

y seguridad para el Campus de Vicálvaro de la Uni-
versidad «Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 6 de octubre de 2001,
y «Boletín Oficial del Estado» número 254, de 23
de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 300.506,05 euros
(50.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Alerta y Control, Sociedad Anó-

nima» y «Aracas de Mantenimiento Integral, Socie-
dad Anónima», unión temporal de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 283.096,31 euros

(47.103.262 pesetas).

Móstoles, 29 de enero de 2002.—El Rector-Pre-
sidente, Enrique Otero Huerta.—&4.586.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los» por la que se anuncia la adjudicación
que se cita. Expediente 52/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 52/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

para el campus de Vicálvaro de la Universidad «Rey
Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de fecha 6 de octubre
de 2001. «Boletín Oficial del Estado» número 254,
de 23 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 258.435,20 euros
(43.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Limpiezas Crespo, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 252.425,08 euros

(42.000.000 de pesetas).

Móstoles, 29 de enero de 2002.—El Rector-Pre-
sidente, Enrique Otero Huerta.—&4.582.

Resolución de la Universidad «Rey Juan Car-
los» por la que se anuncia la adjudicación
que se cita. Expediente 51/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Rey Juan Carlos».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de la Universidad «Rey Juan Carlos».
c) Número de expediente: 51/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

para el campus de Fuenlabrada de la Universidad
«Rey Juan Carlos».

c) Lotes: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 253, de 22 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 135.227,72 euros
(22.500.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 107.424,97 euros

(17.874.011 pesetas).

Móstoles, 29 de enero de 2002.—El Rector-Pre-
sidente, Enrique Otero Huerta.—&4.546.


